
Pedagogická fakulta  
Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení diplomové práce 

Posudek vedoucího práce 

 
Jméno autora: Bc. Nela Šupková 

Název práce: Probační dohled a mladiství delikventi 

Vedoucí: doc. PhDr. Jiří Semrád, CSc. 

Oponent práce: Mgr. Jakub Holeček 

Téma práce: aktuální  

Cíl Práce: Popsat a analyzovat delikvenci mladistvých a možnosti probačního 

dohledu pro mladistvé delikventy. 

Zaměření práce:  Práce je zaměřena teoreticky – empiricky, práce je stavěna v 

přehledně strukturovaných kapitolách. Teoretická část je napsána uceleně s oporou 

o dostatek aktuálních literárních zdrojů a dalších průzkumů. Projev autorky působí 

vyspěle a kultivovaně. Kapitoly směřují k naplnění cíle práce. Pochvala za pěknou 

práci s legislativou. Autorka se mohla trochu více porozhlédnout po literatuře 

k subkulturám. Tvrzení: „Dnes jsou subkultury mládeže spojovány se sociálně 

patologickými jevy.“ se sice hodí k tématu práce, ale je jednostranné. (viz otázky) 

První kapitola je také hodně košatá vzhledem k cíli práce, není použita ani použita 

v teoretických východiscích empirické části. (viz otázky) 

Empirické šetření: Empirické šetření má dobrou úroveň zpracování. Výzkumný 

problém vychází z teoretické části a cíle celé práce. Důraz je také kladen a etickou 

stránku výzkumu, autorka neuvádí jména ani města respondentů. Postrádám 

techniku zpracování a vyhodnocení rozhovorů. (viz otázky). Závěry empirického 

šetření využívají potenciálu zpracovaných dat a uvádí možný přesah do praxe, 

postrádám však jaký. (viz otázky) 



Rozsah práce: přiměřený  

Práce s odbornými zdroji: citované prameny jsou aktuální, počet uvedených titulů 

je nadstandardní.  

Jazyková, formální a stylistická úroveň práce: velmi dobrá úroveň, nalezen je 

jeden překlep na straně 71, čtvrtý řádek. 

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

 

 Existují i subkultury, které nejsou spojovány se soc. pat. jevy?  
 

 Jaké jsou tři hlavní přínosy první kapitoly ve vztahu k cíli práce? 
 

 Jakou technikou jste zpracovala a vyhodnotila rozhovory? 

 V závěru ve druhém odstavci uvádíte, že je výsledky možné použít při práci 

s mladistvými delikventy. Jak? 

 
.  

Navrhované hodnocení:   A 

     B 

     C 

     D 

     E 

     F 

  

 

 

Datum:     …………………………………………. 

       Podpis vedoucího  


